
Číslo smlouvy objednatele: 913-2019-571101/4 
Číslo smlouvy stavebníka: 15PT-001060 
Číslo smlouvy zhotovitele: 15/2019 
Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Palačov 

DODATEK č. 4 
SMLOUVY O DÍLO ZE DNE 18. 10. 2019 

včetně uzavřených Dodatků č.1, 2, 3 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„NOZ“) 

mezi  

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový 

úřad Krajský pozemkový úřad pro 

Moravskoslezský kraj, Pobočka Nový 

Jičín 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – 

Žižkov 

Zastoupen: ředitelkou KPÚ pro Moravskoslezský 

kraj Mgr. Danou Liškovou 

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Mgr. Dana Lišková, ředitelka KPÚ pro 

Moravskoslezský kraj 

V technických záležitostech 
oprávněn jednat: 

 

Adresa: Krajský pozemkový úřad pro 

Moravskoslezský kraj, Pobočka Nový 

Jičín, Husova 2003/13, 741 01  Nový 

Jičín 

Telefon:  

E-mail : njicin.pk@spucr.cz 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 3723001/0710 

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

 (dále jen „objednatel“)  

Zhotovitel: "ORIS" spol. s r.o. 

Sídlo: Mišákova 280/44, 77900 Olomouc 

Zastoupen: jednatelem  Ing. Lenkou Sedlákovou 

ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Ing. Lenka Sedláková 

v technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

 

Telefon:  

E-mail :  

ID DS: 8dsrqkn 

Bankovní spojení: Raiffaisen BANK-Olomouc 

Číslo účtu: 1025500073/5500 



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Palačov 

 
Strana 2 

IČO: 42767661 

DIČ: CZ42767661 

ID DS: 8dsrqkn 

Společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném:   

u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, 
pod č.j 1988 

Osoba odpovědná (úředně 
oprávněná) za zpracování návrhu 
KoPÚ: 

 

(dále jen „zhotovitel“)   

Stavebník : Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Sídlo: Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4 

Zastoupen: Ing. Karlem Chudárkem, ředitelem 

Správy Zlín 

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Ing. Karel Chudárek, ředitel Správy Zlín 

Ing. Marek Bednář 

V technických záležitostech 
oprávněn jednat: 

 

Adresa: Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín 

Telefon:  

E-mail :  

ID DS: zjq4rhz 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 30007-15937031/0710 

IČO: 65993390 

DIČ: CZ65993390 

(dále jen „stavebník“)                                                                                                                                                                                                                                     

(společně dále jako „smluvní strany“) 

 

V souladu s ustanovením Článku XII. odst. 12.2. smlouvy o dílo ze dne 18. 10. 2019, 

jejímž předmětem a účelem je dle Článku I. vypracování zakázky „Komplexní 

pozemkové úpravy v katastrálním území Palačov“, které budou zahrnovat i stavbu 

I/35 Lešná – Palačov (dále jen „KoPÚ Palačov“), se smluvní strany dohodly na tomto 

znění Dodatku č.4  (dále jen „dodatek“). 

Čl. I 

PŘEDMĚT A DŮVOD DODATKU 

Přerušení prací 

Smluvní strany se tímto dodatkem, v souladu se „Zápisem z jednání ve věci 
pozemkových úprav v k.ú. Palačov, Dub, Starojická Lhota“ sepsaný mezi Státním 
pozemkovým úřadem - Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj Pobočka 
Nový a Ředitelství silnic a dálnic- správa Zlín, dohodly pozastavit práce dle smlouvy 



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Palačov 

 
Strana 3 

o dílo, a to ode dne podpisu tohoto dodatku do roku 2025. K opětovnému zahájeni 
prací vyzve objednatel zhotovitele: 
 

1. Tři měsíce před jejich zahájením, a to písemně.  Na základě této písemné výzvy 
objednatele smluvní strany uzavřou nový dodatek, který bude obsahovat 
konkrétní přepočet rozsahu plnění prací a stanoví nové termíny ukončení a 
předáni za účelem dokončení díla. 
 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí, že po dobu pozastavení prací nebudou mezi 
sebou uplatňovat žádná vzájemná peněžitá plnění jinak stanovená smlouvou o 
dílo (kupř. účelné vynaložené náklady, sankce, záruky). 

 

3. Zápis z jednání ve věci pozemkových úprav v k.ú. Palačov, Dub, Starojická 

Lhota ze dne 26.5.2022 je uveden v příloze tohoto dodatku a tvoři jeho nedílnou 

součást. 

Čl. II 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve 6 stejnopisech, ve dvou 
vyhotoveních pro objednatele, stavebníka a zhotovitele a každý z nich má váhu 
originálu, nebo v elektronické podobě.  

2. Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 
strany se dále dohodly, že tento dodatek zašle správci registru smluv k 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

3. Smluvní strany prohlašují, že obsah původní smlouvy o dílo zůstává beze změn. 
4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek ke smlouvě o dílo přečetli a že 

souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že dodatek ke smlouvě o dílo nebyl 
sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy.  

V Ostravě 30.06.2022 Ve Zlíně 30.06.2022 

Za objednatele:  Za stavebníka: 

  

  

Mgr. Dana Lišková 

ředitelka Krajského pozemkového úřadu 

pro Moravskoslezský kraj 

 

 

 

 

Ing. Karel Chudárek 

ředitel Správy Zlín  



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Palačov 

 
Strana 4 

V Olomouci 30.06.2022 

Za zhotovitele: 

 

 

 

Ing. Lenka Sedláková 

jednatel 

 

 



1 

 

 Zápis 

 

z jednání ve věci pozemkových úprav v k.ú. Palačov, Dub, Starojická Lhota 

 

Datum konání: 26. 5. 2022 

Místo jednání: kancelář ředitele ŘSD správy Zlín 

Přítomni: Ing. Karel Chudárek za ŘSD ředitel správy Zlín 

      XXX, Pobočka Nový Jičín 

                  

 

Účelem této schůzky bylo seznámení s postupem provádění Komplexních pozemkových 

úprav v katastru Palačov, Dub a Starojická Lhota. V těchto katastrálních územích na podzim 

roku 2021 proběhly úvodní jednání, na kterých byli vlastníci (účastnící řízení) seznámeni 

s postupem probíhajících komplexních pozemkových úprav, dále na tomto jednání se má 

volil sbor zástupců vlastníků.  

V průběhu úvodních jednání vystoupil Předseda představenstva Starojicko a.s., s tím, že by 

chtěl všem zúčastněným úvodního jednání sdělit své stanovisko ke komplexním 

pozemkovým úpravám. Sdělil, že dle jeho názoru pozemkové úpravy budou mít negativní 

dopad na vlastnická práva vlastníků, kdy i volba sboru zástupců vlastníků by nebyla 

v nejlepším zájmu vlastníků. Jeho projev vyvolal u zúčastněných velkou nevůli a hlasitě 

projevovali nesouhlas s pozemkovými úpravami. Obdobným způsobem probíhala jednání ve 

všech třech k.ú.  

Na základě těchto skutečností se Pobočka Nový Jičín a ŘSD, Správa Zlín dohodla, že na 

pozemkových úpravách v k.ú. Palačov, Dub a Starojická Lhota se práce pozastaví a to do 

roku 2025. Práce na pozemkových úpravách se zahájí před dokončením stavebních prací na 

stavbě I/35 Lešná – Palačov. 

 

 

 

 

 

XXX 

odborný rada - vedoucí pobočky Nový Jičín  

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

Pobočka Nový Jičín 

Husova 13, 741 01  Nový Jičín 

 

 

 

Ing. Karel Chudárek 

ředitel  

ŘSD ČR, Správy Zlín 

Fügnerovo nábřeží 5476 

760 01 Zlín 


